
3.–5. 10. 2019
PARKHOTEL CONGRESS CENTER PLZEŇ

TECHNOLOGIE 
V DIABETOLOGII

www.technologieDIA.cz • www.gsymposion.cz



– 2 – – 3 –

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ:
čtvrtek 3. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.00 – 19.00

pátek 4. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.00 – 19.00

sobota 5. 10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 12.45

POSTEROVÁ SDĚLENÍ:
maximální rozměry posteru: šířka 95 cm, výška 180 cm

Posterové prezentace budou vyvěšeny po celou dobu konání 
konference v přednáškovém sále.

Moderovaná diskuze k posterům proběhne:

čtvrtek 3. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.30 – 20.30

pátek 4. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.00 – 20.00

AKREDITACE
Vzdělávací akce č. 57860 je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
a je ohodnocena 16 kreditními body.

POTVRZENÍ O ÚČASTI
Potvrzení o účasti bude vydáváno u registrace v těchto časech:

pátek 4. 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.00 – 19.00 hod.

sobota 5. 10.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 – 12.45 hod.

Nevyzvednuté certifikáty nebudou zasílány poštou.

POŘADATEL
Galén-Symposion s.r.o. 
pod záštitou České diabetologické společnosti ČLS JEP 
a děkana LF UK v Plzni

odborný garant: prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 
 (Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň)

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Datum konání: 3. – 5. října 2019 
Místo konání: Parkhotel Congress Center Pilsen 
 (U Borského parku 31, Plzeň)

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Galén-Symposion s.r.o. 
Břežanská 10, 100 00 Praha 10 
Tel.: 222 513 053 
www.gsymposion.cz

KONTAKTNÍ OSOBY
Hana Středová - organizace kongresu 
e-mail: h.stredova@gsymposion.cz

Zuzana Havránková - organizace kongresu 
e-mail: z.havrankova@gsymposion.cz

Zuzana Strouhalová - registrace a ubytování 
e-mail: registrace@gsymposion.cz

REGISTRACE A UBYTOVÁNÍ
Registrace 
on-line: www.technologieDIA.cz 
Potvrzení o přijetí přihlášky obdržíte prostřednictvím e-mailu.

Registrační poplatky: 
Lékař .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 000 Kč 
NLZP, student lékařské fakulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 Kč

Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí.



– 4 – – 5 –

18.20 – 18.40 Využití a efektivita moderních technologií u dětí 
s diabetem 1. typu: Populační data registru ČENDA 
Šumník Z. /Praha/

18.40 – 19.00 Metformin v graviditě 
Čechurová D. /Plzeň/

19.00 – 19.20 Přínos systému t:slimX2/Dexcom pro řízení  
diabetu 1. typu 
Šumník Z. /Praha/

 Funkce Basal IQ: Jak ji využít v klinické praxi? 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností A.Import

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

19.30 – 20.30 Moderovaná diskuse u posterů I 
moderátor: Žourek M. /Plzeň/

20.30 společná večeře

21.30 Schůze výboru Technologické sekce

PÁTEK 4. ŘÍJNA 2019

8.30 – 10.00 BLOK III 
předsedající: Lacigová S., Kvapil M.

8.30 – 8.50 Jak přizpůsobovat pacientům technologie na míru? 
Holubová A., Vlasáková M., Mužík J., Brož J. /Praha/

8.50 – 9.10 IoT, 5G a 4.0 
Kvapil M. /Praha/

9.10 – 9.30 Chování pacientů s DM 1. typu s ohledem na 
hypoglykémie během řízení motorového vozidla - 
analýza holterovských záznamů GCMS 
Halčiaková K., Naeem S.T., Holubová A., Janíčková-
Žďárská D., Brož J. /Praha/

9.30 – 9.50 Nová data ze studie BRIGHT: benefity i u rizikových 
pacientů 
Prázný M. /Praha/ 
podporováno společností Sanofi

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

10.00 – 10.30 přestávka

ODBORNÝ PROGRAM

ČTVRTEK 3. ŘÍJNA 2019
15.00 Zahájení konference 

prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc. 
/předseda České diabetologické společnosti ČLS JEP/

 prof. MUDr. Jindřich Fínek, CSc. 
/děkan LFUK v Plzni/

 prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 
/odborný garant kongresu/

15.15 – 17.30 BLOK I 
předsedající: Štechová K., Škrha J. 

15.15 – 15.35 Kam kráčí diabetologie 
Škrha J. /Praha/

15.35 – 15.55 Adherence, motivace, psychologie a technologie 
Rušavý Z. /Plzeň/

15.55 – 16.15 Autoimunitní diabetes vyvolaný moderní onkologickou 
terapií – přehled literatury a kazuistiky 
Štechová K. /Praha/

16.15 – 16.35 Technologická a medikamentózní  
strategie léčby obezity 
Haluzík M. /Praha/

16.35 – 16.55 Inzulin degludek – nové poznatky  
a klinické zkušenosti 
Žourek M. /Plzeň/ 
podporováno společností Novo Nordisk

16.55 – 17.15 (Ne)snesitelná lehkost injekčních aplikací 
Krčma M. /Plzeň/ 
podporováno společností Eli Lilly

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

17.30 – 18.00 přestávka

18.00 – 19.30 BLOK II 
předsedající: Šumník Z., Krčma M.

18.00 – 18.20 Registr inzulínových pump 
Krčma M. /Plzeň/



– 6 – – 7 –

16.30 – 17.30 BLOK VII 
předsedající: Prázný M., Šoupal J.

16.30 – 16.50 Analýza OpenAPS in silico 
Koutný T., Úbl M., Krčma M. /Plzeň/

16.50 – 17.10 In silico modelace rizikových situací a jejich řešení 
systémem uzavřené smyčky AndroidAPS 
Petruželková L., Kozák M., Šumník Z., Cobelli C. /Praha/

17.10 – 17.30 Uzavřený okruh – současný stav a budoucnost 
Šoupal J. /Praha/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

17.30 – 18.30 BLOK VIII 
předsedající: Bartášková D., Brož J.

17.30 – 17.50 Úroveň léčby diabetu 2. typu inzulínem  
v České republice v mezinárodním kontextu 
Brož J. /Praha/

17.50 – 18.10 Glifloziny a DM 1. typu: od klinických studií  
do reálné praxe 
Bartášková D. /Praha/

18.10 – 18.30 Srdce, ledviny, sodík a přežití 
Krčma M. /Plzeň/

 Nová ESC/EASD doporučení u diabetiků 2. typu  
v každodenní praxi  
Hauer T. /České Budějovice/ 
podporováno společností Boehringer Ingelheim

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

19.00 – 20.00 Moderovaná diskuse u posterů II 
moderátor: Žourek M. /Plzeň/

20.00 společná večeře

10.30 – 11.30 BLOK IV 
předsedající: Rušavý Z., Prázný M.

 Nové ukazatele kontroly diabetu 
Grunberger G. /Michigan, USA/

11.30 – 13.00 BLOK V 
předsedající: Krčma M., Jankovec Z.

11.30 – 11.50 Zkušenosti s Freestyle Libre u dospělých 
Krčma M. /Plzeň/

11.50 – 12.10 Zkušenosti s Freestyle Libre u dětí 
Šumník Z. /Praha/

12.10 – 12.30 Praktické zkušenosti s Libre v ambulantní praxi 
Jankovec Z. /Plzeň/

12.30 – 12.50 Nová doporučení pro používání FGM 
Prázný M. /Praha/

 Nová úhrada a pravidla pro preskripci FreeStyle Libre 
+ praktické rady 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností Abbott

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

13.00 – 14.00 oběd

13.30 – 15.00 Schůze koordinačního výboru OSAD 
koordinátorka: Szabó M. /Praha/

15.00 – 16.00 BLOK VI 
předsedající: Lacigová S., Horová E.

15.00 – 15.20 Sport u osob s diabetem 1. typu, využití kontinuálních 
monitorů glykémie 
Horová E. /Praha/

15.20 – 15.40 Diabetická technoparty 
Lacigová S. /Plzeň/

15.40 – 16.00 Půlmaraton s diabetem 
Vodičková M. /Plzeň/

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

16.00 – 16.30 přestávka



– 8 – – 9 –

POSTEROVÁ SDĚLENÍ 
Posterové prezentace budou vyvěšeny po celou dobu konání konference 
v přednáškovém sále. 

Moderovaná diskuse u posterů I 
ČTVRTEK 3. 10. 19.30 – 20.30

1 Bartášková D. /Privátní diabetologická ambulance, Praha/ 
Případ chalupy ukryté v lesích

2 Česák V., Vodičková M. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/
Eliminace ranních preprandiálních hyperglykémií pomocí želatiny 
(poster ve znakové řeči)

3 Fejfarová V., Bém R., Wosková V., Dubský M., Hazdrová J., Jirkovská A.  
/Centrum diabetologie IKEM, Praha/ 
Možnosti diagnostiky infekce u syndromu diabetické nohy – první 
zkušenosti s přístrojem MolecuLight

4 Havrdová L. /Zásada/ 
Ochrana a fixace senzorů pomocí speciálních návleků CatCareDia

5 Kašpárek J. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Diabetes mellitus et lipidus aneb technologie v léčbě těžké komplikované 
sekundární hyperlipidémie u pacientů s prvozáchytem diabetu. Kazuistiky. 

6 Kašpárek J. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Závažná úzkostná porucha v souvislosti s používáním SAP terapie? 
Kazuistika. 

7 Kotěšovcová H., Čechurová D. /Diabetologické centrum I. interní kliniky  
FN Plzeň/ 
Syndrom diabetické nohy?

8 Krčma M. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Farmakorezistentní hyperprolaktinémie bez prolaktinomu? 

9 Kůsová H., Lacigová S. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Kolik stojí 10 mmol/mol glykovaného hemoglobinu v technologiích? 

10 Löblová M. /Diaclinic s.r.o., České Budějovice/ 
Rozdíly mezi bazálními analogy u pacientky s FGM

11 Nová A. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Komplikace technologie při léčbě chronické rány u diabetika 

SOBOTA 5. ŘÍJNA 2019

9.00 – 10.00 BLOK IX 
předsedající: Rušavý Z., Prázný M.

9.00 – 9.20 Nové guidelines technologické léčby diabetu 
Prázný M. /Praha/

9.20 – 9.40 Implantabilní CGM, představení a zkušenosti  
z klinické praxe 
Šoupal J. /Praha/ 
podporováno společností Roche

9.40 – 10.00 Nový Carelink™ System 
Krčma M. /Plzeň/ 
podporováno společností Medtronic

/časy všech přednášek jsou uvedeny včetně diskuse 5 min./

10.00 – 10.30 přestávka

10.30 – 12.30 Workshopy 
/každý účastník si může zvolit maximálně 2 workshopy, 
přihlášení možné on-line nebo na místě při registraci, kapacita 
workshopů je omezena/

A: CGM jako nástroj optimalizace terapie u pacientů 
s diabetem 2. typu 
Štechová K. /Praha/

B: CGM Eversense - výhody nevýhody, praktický  
nácvik aplikace  
Šoupal J. /Praha/

C: Nové ukazatele kontroly diabetu pomocí kontinuálních 
monitorů 
Rušavý Z. /Plzeň/

D: Kalkulované bolusy při léčbě CSII, úpravy dle 
stažených dat 
Kůsová H. /Plzeň/

E: Kalkulované bolusy u IIT 
Krčma M. /Plzeň/

F: Jak počítat sacharidy 
Vodičková M. /Plzeň/

12.30 Ukončení konference



– 10 – – 11 –

Moderovaná diskuse u posterů II 
PÁTEK 4. 10. 19.00 – 20.00

12 Pavlíková B., Rušavý Z. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Bolusový kalkulátor - vítaný pomocník? 

13 Rušavý Z. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Těžká diabetická ketoacidóza při léčbě gliflozinem

14 Říhánková R., Vodičková M., Lacigová S. /Diabetologické centrum I. interní 
kliniky FN Plzeň/ 
A co nová hračka? Aneb radosti a starosti s FGM 

15 Szabó M. /Privátní diabetologická ambulance, Praha/ 
Komplexní přístup k léčbě mladého diabetika 2. typu se závažným 
syndromem diabetické nohy postamputačně-traumatické etiologie

16 Šenbauerová M., Lacigová S. /Diabetologické centrum I. interní kliniky  
FN Plzeň/ 
A co nová hračka? Aneb první zkušenosti s FGM v číslech

17 Úbl M., Majdišová Z., Koutný T. /Západočeská univerzita v Plzni/ 
Ikaros má diabetes

18 Úbl M., Koutný T. /Západočeská univerzita v Plzni/ 
DIY umělá slinivka aneb co by měl dnešní diabetolog vědět o softwaru, 
ale neřekli mu to

19 Vodičková M. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Přehled mobilních aplikací pro snazší zvládání diabetu

20 Vodičková M. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Optimalizace léčby all inclusive

21 Žourek M. /Diabetologické centrum I. interní kliniky FN Plzeň/ 
Když horečka není jen horečka

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

BRONZOVÍ PARTNEŘI

PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNER

Děkujeme všem partnerům a vystavovatelům za podporu a účast.

PLATINOVÍ PARTNEŘI




